
 

 

  

А Г Е Н Д А 

ЗА ИНТЕРАКТИВНА ОБУКА НА ТЕМА:  

„НОВИНИТЕ ВО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВИЗАВИ  

КЛАСИЧНИТЕ ИНСТИТУТИ НА ДОГОВОРНОТО ПРАВО“ 

(18 АПРИЛ 2019 во хотел „Best Western Hotel Turist“ – Скопје) 

 
09.45–10.00  ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

10.00–11.00 Новини во Законот за јавни набавки во однос на постапките за 

склучување на договори за јавни набвки (специфични видови договори, начин на 

склучување на договорот,  момент на склучување и времетраење на договорот) 

(м-р Маја Малахова) 

Прашања и дискусија. 

 
11.00–11.30  КАФЕ-ПАУЗА 

11.30-12.30 Паралела помеѓу класичните институти на договорното право со 

спецификите на договорите за јавни набавки во Законот за јавни набавки (можности 

за измени и обем на промена на содржината на договорот)  

(Проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска) 

Прашања и дискусија. 

 

12.30–13.30  ПАУЗА ЗА РУЧЕК 

 
13.30–15.00 Ништовност, рушливост и раскинување на договорите за јавни набавки  

(Проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска) 

Прашања и дискусија. 
 

 



 

 

 

ПРЕДАВАЧИ 

ПРОФ. Д-Р ЈАДРАНКА ДАБОВИЌ АНАСТАСОВСКА – редовен професор на Правниот факултет 

„Јустинијан Први“ при Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“. Автор и коавтор е на 

повеќе универзитетски учебници и учебни помагала од областа на облигационото 

право, нотаријатот, правото на интелектуална сопственост, авторското право, 

правото на индустриска сопственост. Автор и коавтор на повеќе од 150 научни и 

стручни трудови и носител и учесник на голем број меѓународни и домашни проекти, 

учесник во комисии за изработка на стратегии и закони од област на приватното 

право. Била член на Комисијата за заштита на конкуренција, продекан на 

факултетот, сенатор во универзитетскиот сенат,  актуелен претседател на правната 

група на организацијата на потрошувачи на Македонија, член на Комисијата за 

кодификација на граѓанското право на Република Македонија и раководите на 

Центарот за интелектуална сопственост на Правниот факултет „Јустинијан Први“ 

МАЈА МАЛАХОВА, М-Р НА ПРАВНИ НАУКИ – Поранешен претседател на Државната комисија 

за жалби по јавни набавки, експерт и советник за јавни набавки. 

 


